
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 1 – гуманитарно-математический лицей  

имени Героя России Горшкова Д.Е.» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 26.08.2024                                                                                    № 676-о  

 

Об организации питания обучающихся из  

многодетных семей и приемных семей, имеющих трех  

и более детей, в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии со статьями  34, 37 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Тульской 

области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании», на основании 

постановлений  администрации города Тулы от 18.11.2020 № 4112 «Об 

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования город Тула», от 18.01.2023 № 2  

«О внесении изменений в постановление администрации города Тулы от 

18.11.2020 № 4112», от 22.07.2024 № 326  «О внесении изменений в 

постановление администрации города Тулы от 18.11.2020 № 4112»,  

учитывая особую значимость организации питания обучающихся, как одного 

из основных элементов сохранения здоровья, в целях социальной поддержки 

обучающихся из многодетных семей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить обучающихся 1-11 классов из многодетных и приемных 

семей, имеющих трех и более детей, бесплатными обедами на сумму 102,00 

руб. в соответствии с Приложением. 

2. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить сбор документов 

для получения горячего питания (обед) учащимися из категории, указанной в 

пункте 1 настоящего приказа: 

2.1. Обучающимся из многодетных семей: 

- заявление одного из родителей (законных представителей), 

- копию удостоверения многодетной семьи (включая вкладыш, 

содержащий перечень членов многодетной семьи), выданного в 

установленном порядке государственным учреждением социальной защиты 

населения по месту жительства семьи, 

- согласие заявителя на обработку персональных данных; 

2.2. Обучающимся из  приемных семей, имеющих трех и более детей: 

- заявление одного из приемных родителей, 

- копию договора о приемной семье, 

- справку с места жительства о составе семьи, 

- согласие заявителя на обработку персональных данных.  



3. Ответственным за организацию горячего питания организовать работу 

по обеспечению бесплатными обедами обучающихся 1-11 классов из 

многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей. 

4. Снять с контроля приказы МБОУ «Гуманитарно-математический 

лицей от 30.08.2023 № 816/3-о «Об организации питания обучающихся из  

многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей, в 2023-2024 

учебном году» и от 26.12.2023 № 1498-о «Об организации питания 

обучающихся из  многодетных семей и приемных семей, имеющих трех и 

более детей,  в 2023-2024 учебном году с 01.01.2024». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ 

«Гуманитарно-математический лицей»                                  В.В. Сошнева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-28T11:24:53+0300
	Сошнева Вера Витальевна




